
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 446/2008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR PRO TEMPORE DA 
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, 

. 

RESOLVE: 

Dispensar o servidor Antônio Wilson Botelho de Sousa, ocupante do 
cargo de contador, do Quadro de Pessoal da Fundação Universidade de Brasília, da 
função de Prefeito do Campus (CD-4), a partir desta data. 

Brasília, 25 de abril de 2008. 

• 	 Ro 	IR. deguia 
itor pro tempore 

Asa 



Universidade de Brasília 	 Secretaria de Recursos Humanos 

Ficha Funcional __________________________ 	 2510412008 

Servidor: 00072231 ANTONIO WILSON BOTELHO DE SOUSA 

Dados Pessoais 
Nome Crachá: ANTONIO 
Pai: OLIVEIROS A DE SOUSA 
Mãe: ALBA B DE SOUSA 
Endereço: SON 205 BLOCO H AP 302 Bairro: ASA NORTE 
Cidade: BRASÍLIA UF: DF CEP: 70843080 

DDD: 61 Telefone: 33474365 
E-Mail: WILSONBOTELHOUNB.BR  
Caixa Postal: 
Sexo: Masculino Data de Nascimento: 15/06/1955 
Naturalidade: Brasil Nacionalidade: Brasil Chegada Brasil: 
Cidade: BALSAS 	UF: MA 
Escolaridade: GRADUADO 
Habilitação: CIENCIAS CONTABEIS 
Pós-Graduação: 
Curso: $ 	Estabelecimento: 

Dados Funcionais 
Efetivo Exercício: 01/08/1975 
Admissão: 01/08/1975 Posse: 01/08/1975 
Matrícula SIAPE: 4026414 Código Vaga: 312964 Data Nomeação: 01/08/1975 
Ult. Progressão: 01/09/2005 Referência: E-1-16 
Reg. Trabalho: 40 horas 
Inst. Acesso: 175 Descrição: ANO 75 CONCURSO 
Documento: CONVERSAO SIRHUxSIAPE 
Forma Ingresso: Concurso Público 
Código Cargo: 170200 Descrição Cargo: Contador 
Serv. Público: 14/01/1974 Primeiro Emprego: 14/01/1974 

Dados Documentais 
CPF: 120591101-49 
Banco: 1 Agência: 3603X Conta: 0002892790 
Registro Geral: 400780-SSP-DF-1 6/06/1989 	Passaporte: 
Reservista: 000-00-11 -DF 

PIS/PASEP: 

10221048372  
Cart. Prof.: 00018534-0292-DF 
Título Eleitor: 6265462046-DF-009-0022-18/09/1986 
Habilitação: 

Função 
Designação: 14/11/2005 Documento: AR n. 1356, de 14/11/2005. 
Referência: CD-04 Descrição: PREFEITO DO CAMPUS 
Código Função: 54088 Tipo Função: Efetivo 

Cessão 
Início: 
órgão: 
Documento 

Lotação 

1010511999 Término: 1411112005 
MS 	MINISTERIO DA SAUDE 
O.FUB N°251 DE 20/04199 - Retorno (designado Prefeito AR. 1356 de 14111105) 

e 

Emissão: 2510412008 14:41 - Página: 0001 de 0003 


